OPXXABEH 3ABO/, 3A PEBU3UIA
ENTI SHTETEROR | REVIZIONIT
STATE AUDIT OFFICE

Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizionit

Subjektet kyce té pérfshira me raportin e
revizionit:
Institucioni Kombétar Opera dhe Baleti Kombétar

Lénda e revizionit:

Revizioni i raporteve financiare bashké me
revizionin e pajtueshmérisé té llogarisé sé buxhetit
té donacioneve (785) pér vitin 2020.

Qéllimi i revizionit: Té fitohet bindje e arsyeshme nése raportet financiare
té marra né térési jané té liruara nga paraqitjet e gabuara materialisht.

Gjendjet kycge té konstatuara:

-pagesat e fondeve pér honorarin e autorit té
personave, té cilét nuk jané né pajtim me
dedikimin e pércaktuar né marréveshjet pér
donacionet

-

/Rekomandimet kyce: \

- Organet pér udhéhegje dhe menaxhim té IK i
OBK té ndérmarrin masa dhe veprimtari pér
shfrytézimin e qéllimshém té mjeteve nga
donacionet e marra.

\_ j

Vérejtjet e marra té Draft-Raportit:
Jané marré vérejtje té Draft-Raportit nga ana e
drejtorit té institucionit.

/Mendimi i dhéné *: . \

Eshté shprehur mendim i pavolitshém né lidhje
me vértetésiné dhe objektivitetin e paragitur té
gjendjes financiare dhe rezultatet nga
aktivitetet financiare dhe pér pajtueshmériné e
transaksionit financiar me rregullativén
relevante ligjor, udhézimet dhe politikat e
vendosura pér vitin 2020.

- /
~

/Dobésité kyce té sistemit:
/

- /

Pérgjigjet e vérejtjeve té marra:

Vérejtje nuk pranohen pér faktin se nuk jané
pranuar déshmi shtesé qé do té ndikonin né
ndryshimin e gjendjes sé konstatuar né raport.

* ‘ pozitive, Q me rezervé ‘ té pavolitshér’ té pérmbajtur
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